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(SEGUNDA CONVOCATORIA)

ACTA DE APERTURA, ADMINISION Y EVALUACION DE OFERTA, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Municipalidad Distrital de Independencia, en la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Gestion
Patrimonial, siendo las 15:00 p.m. horas del dia 16 de mayo de 2024, reunidos los miembros integrantes del
comité de seleccion designados mediante Formato N° 04:

ING. RAY ERICKSON CHAVEZ VALERIO
ING. KALER AUGUSTO GONZALES ALVAREZ
C.P.C. RICHER FREDY NORABUENA JACOME

Titular Presidente
Primero Miembro
Segundo miembro

El presidente del Comité de Seleccion, da la bienvenida a los miembros del Proceso de Seleccion e informa que la finalidad
de esta convocatoria es dar inicio al ACTA DE APERTURA, ADMINISION Y EVALUACION DE OFERTA, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 48-
2023-MDCHHICS (Segunda Convocatoria) - SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL SECTOR ATOQ HUAIN DEL CENTRO POBLADO DE QUENUAYOC - DISTRITO
DE INDEPENDENCIA - PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO ANCASH, en cumplimiento al cronograma de las
bases Integradas, se da por iniciado la Sesion.

Cronograma o EEAPRSOMI S0 -

Convocatoria

29/04/2024 29/04/2024
Registro de participantes (Electronica) 30/04/2024 00:01:00 08/05/2024 23:59:00
Formulacién de consultas y observaciones (Electrénica) 30/04/2024 00:01:00 03/05/2024 23:59:00
Absolucion de consultas y observaciones (Electrénica) 06/05/2024 06/05/2024
Integracion de las Bases 06/05/2024 06/05/2024
SEACE ( ANCASH /HUARAZ / INDEPENDENCIA )
Presentacion de ofertas (Electronica) 09/05/2024 00:01:00 09/05/2024 23:59:00
Evaluacién y calificacion 10/05/2024 16/05/2024
SUB GERENCIA DE LOGISTICA (ANCASH / HUARAZ / INDEPENDENCIA )
Otorgamiento de la Buena Pro 16/05/2024 08:30:00 16/05/2024
SEACE ( ANCASH / HUARAZ / INDEPENDENCIA )

El presidente del Comité de Seleccion, sefiala que las bases

procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que se efectiia la evaluacion

Seguidamente el presidente del Comité da a conocer, sobre los postores que se registraron al procedimiento de acuerdo al

cronograma:

integradas  contienen las reglas  definitivas  del

y calificacion

delas propuestas.
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: - T —— :
Nombre o Razon Social registro en el Estado |
procedimiento -

Proveedor

 Sigion 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 05/05/2024 valido
Proveedor

2 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 30/04/2024 vilido
con RUC
Proveedo!

3 co:vnu?: T 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. 06/05/2024 valido
Proveedor

4 e 20606864192 HIDROSERVICIOS AA E.LR.L. 30/04/2024 valido
Proveed

5 c;:":s cor 20607728420 SERVICIOS GENERALES QUERCOS E.LR.L. 02/05/2024 valido
Proveed

6 c;:":;c“ 20608612638 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S & C S.A.C. 07/05/2024 vilido
Proveedor

7 20610541713 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JULMAR E.LR.L. 06/05/2024 valido

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a 7. Pagina 1/ 1.
A continuacién los miembros del comité de seleccion manifiestan, que de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 90° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los
participantes presentan sus ofertas de manera electronica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
(SEACE) durante el periodo establecido en la convocatoria, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido
para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que

conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases; se presentaron sus ofertas de manera electrénica, los siguientes

postores:
T — o s = T
~ Nombre o Razon Social .
. o L - registro registro
1 20606864192 HIDROSERVICIOS AA E.L.R.L. 09/05/2024 22:59:26 20606864192
2 20610541713 CONSORCIO HUAIN 09/05/2024 20:58:21 20610541713
T &
-3 20608612638 g‘;NSTRUCTORAYCONSUL oAt 09/05/2024 23:28:54 20608612638

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1

Acto seguido, el comité de seleccion procede con la apertura electronica de las ofertas a través del SEACE, verificando la
presentacion de los documentos requerido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases.

De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, lo cual se determina segun el siguiente detalle:
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DOCUMENTOS PARA LA ADMINSION DE LA OFERTA:

'Declérac'ié;n' “ju‘radé“ de datos del postor. Presenta Presenta Presenta

(Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion de Presenta Presenta Presenta
quien suscribe la oferta.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) Presenta Presenta Presenta

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente Presenta Presenta Presenta
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. Presenta Presenta Presenta
(Anexo N° 4)

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el No corresponde Presenta No corresponde
domicilio comln y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, debe Presenta Presenta Presenta
registrarse directamente en el formulario
electronico del SEACE

RESULTADO:

De la revision de los documentos para la admision de la oferta se ha verificado que el POSTOR,
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S & C S.A.C., dentro de los documentos para la admision de la oferta no
presenta en anexo 6), de acuerdo a lo indicado en las bases estandar aprobadas por el osce, mediante Directiva
N°001-2019-OSCE/CD , en el CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, en el numeral
2.2.CONTENIDO DE LAS OFERTAS: La oferta contendra, ademas de un indice de documentos , la siquiente
documentacién: 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria - 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, en el literal h)El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6., el Postor no adjunta el anexo de la oferta economica, el COMITE de SELECCION por unanimidad no admite
la oferta indiado lo siguiente: “El érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segtn

corresponda, verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.

EVALUACION DE OFERTAS.

EL COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD considera que los POSTORES, cumplen con los
requisitos de admision de la oferta, de acuerdo a lo indicado en las bases integradas, pasando a la
siguiente etapa de EVALUACION:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente

NVE
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Pi= Omx PMP
Oi

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

CONSORCIO HUAIN

94.83

55,000.00 «x 100 5,500,000.00
58,000.00 58,000.00

HIDROSERVICIOS  AA | o o

EIRL. 5500000 | 44 5.00 0.00 105.00 2

CONSORCIO HUAIN 5800000 | o o -~ 04 100,05 1
CALIFICACION DE LA OFERTA

Posteriormente a la evaluacion de la oferta, el comité de seleccion procede a verificar los requisitos de calificacion
de acuerdo al Articulo 49 del reglamento de la Ley de Contrataciones, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION CUMPLE CUMPLE
1 MOTOSOLDADORA DE 250A

2 MEZCLADORA DE 9-11 p3

CUMPLE CUMPLE

Ingeniero Civil y/o
Sanitario

Mantenimiento de mfraestrctura de
sistemas y/o servicios de agua potable con
una duracién de 90 horas lectivas

CUMPLE CUMPLE
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Se considerara Experiencia Similar como: Con experiencia minima de
24 meses efectivos en el cargo desempefiado como residente y/o jefe NO CUMPLE
ylo supervisor y/o inspector y/o jefe de supervision y/o residente
principal y/o director residente y/o jefe residente y/o jefe residente
principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra, en
obras iguales y/o similares computados desde la colegiatura

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para
el computo del tiempo de dicha experiencia sblo se considerara una
vez el periodo traslapado.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que CUMPLE CUMPLE
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S$/25,000.00 (VENTICINCO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y/O EJECUCION DE OBRAS DE SANEMIENTO.

CUMPLE/
CONSORCIO HUAIN 58,000.00 109.05 CUMPLE CALIFICA
1
HIDROSERVICIOS AA 55.000.00 NO CUMPLE/
E.lLR.L. thet 105.00 NO CUMPLE NO CALIFICA 2

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Finalmente, los miembros del comité de seleccion de acuerdo a la evaluacion, calificacién y en aplicacion a lo
preceptuado en el Articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el comité de seleccion
ADOPTO por unanimidad los acuerdos siguientes:

CUMPLE/
109.05 CUMPLE CALIFICA 1

CONSORCIO HUAIN 58,000.00

Efectuado la Evaluacion Final, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD procede a OTORGAR LA BUENA PRO,
a favor del CONSORCIO HUAIN, cuya Oferta Econdmica se muestra en el cuadro adjunto, el mismo que incluye
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todos los impuestos de ley conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

Siendo las 16:00 p.m.. del mismo dia del inicio y no habiendo ningln punto de observacién se concluye la reunion
suscribiéndose la presente en sefial de conformidad, encargandose al Area de Logistica y Control Patrimonial, la
publicacion en la pagina Web del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), por lo que se tendra

por notificado al postor.

/fNG. RAY ERICKSON CHAVEZ VALERIO .{” ING. KALER AUGUSTO GONZALES ALVAREZ | C.P.C.RICHER FREDY NO*ABlFNA JACOME

Presidente Primer Miembro Miembro




